
 

 

 

 

 

Lipová alej 
Zásmuky - Mlékovice 

 
Starodávná lipová alej ze Zásmuk do Mlékovic se také díky Vám může stát 
významným stromořadím. Na její krásu chceme upozornit v červnu. Kmeny stromů 
zvýrazníme bílými pruhy a tím zvýšíme bezpečnost provozu v aleji a přispějeme k 
zachování této jedinečné krajinné a historické dominanty. Naším cílem je alej před 
zánikem ochránit a zajistit ji tak dlouhou budoucnost. 

 

Natřeme ji! 
 

Přijďte nás podpořit 
 

18. – 19. června  2015 

 
Začínáme ve čtvrtek 18. června v 10h a dokončení předpokládáme v pátek. Sraz u nádraží 
před uhelnými sklady. Najdete nás v aleji. Pracovní pomůcky a nástroje vám zapůjčíme. 
Potřebujeme Vaši pomoc při přípravě kmenů a můžete si vyzkoušet i nátěr kmenů. 
Těšíme se na vás. 
Kontakty:  
Arnika: Markéta Schwarzová  – 222 781 471 
ZO ČSOP Zásmuky: Ing. Milan Petr – 606 256 364 
 

                                                                                                 



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

Proč chránit aleje aneb desatero o jejich důležitosti 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

Utvářejí typický vzhled české krajiny 

Pohlcují prach a škodliviny z dopravy 

Zastiňují silnice před letním žárem 

Zlepšují orientaci za špatné viditelnosti 
Omezují přehřívání asfaltu a vyjíždění kolejí 
Zmírňují silný boční vítr 
Chrání vozovku před sněhem 

Produkují kyslík 

Jsou důležitým biokoridorem 

Jsou historickou památkou 

Nepravdivé mýty o silničních alejích 

Mýtus: Aleje způsobují dopravní nehody 

Skutečnost: Příčinou dopravních nehod 

je nezodpovědnost řidičů a příliš rychlá 

jízda. 

Mýtus: Stromy poškozují silnici 
Skutečnost: Stromy chrání vozovku 

před letním žárem a brání rozrušování 
povrchu. 

Mýtus: Aleje komplikují údržbu vozovky 

Skutečnost: V zimě chrání silnici před 

sněhem, ve větrném počasí brání navátí 
sněhu. 

Mýtus: Aleje rozptylují pozornost řidičů 

Skutečnost: Bíle natřené stromy 

pomáhají s navigací zejména v noci 
a za špatné viditelnosti. 

Podpořte ochranu aleje u Zásmuk darem.  

Číslo účtu: 260 008 2184 / 2010, variabilní symbol: 8907 

Chcete vědět víc? Navštivte www. arnika.org/plechovka-pro-alej a www.aleje.org 
 
 


